4 €3K

EBPA3UIMCKAS
DKOHOMUYECKAS
KOMUCCUS

AKCMNPECC-UHD®OPMALIUA
18 mapTa 2024 r.

CtaTtncTtuka EBpasmmnckoro 3kKOHOMMUYECKOro coro3a

O6 OCHOBHbIX cOUMaNbHO-3KOHOMMYECKMX MOoKa3aTensax
EBpa3m7|cxoro JKOHOMMUYEeCKOro corosa

AnBapb 2024 ropa

B npoLeHTax k COOTBETCTBYOLLEMY Nepuoay NpoLUNoro roga
sAHBapb 2024 r. AHBapb 2023 r.
MpombiwneHHoe NPou3BOACTBO 104,7 97,3
ApmeHusi 121,0 101,4
Benapycb 105,4 95,6
KasaxcrtaH 103,4 101,4
KblprbiactaH 116,5 109,1
Poccus 104,6 97,1
EA3C 12(I)EASC
108
104,7 Poccus L ApmeHus
103,7 %0
104
60
100 . .
QM’O Kbiproiscta Benapycb
96
I -1 Y I-1X I- Xl I KaszaxcTaH
2023 2024 e HBaPL 2024 T e HBapb 2023 T.
MpounsBoacTBO NPOAYKLMUUN CENbCKOro
xo3ancreal 100,5 101,8
ApMeHus?d
Benapycb 104,3 103,4
KazaxcTtan® 100,4 103,3
KbiprbiactaH? 101,4 102,0
Poccus 99,8 101,3
EA3C
EA3C 105
104
Poccusa Benapycb
1018 1019 017
102 °
N'S 100,5
100 : , \//
98,9 KblprbisctaH KasaxcTtaH
98
1-11 1-VI 1-1X - X1l |
2023 2024 e FHBapb 2024 r. e FHBapb 2023 r.
D OueHka E3K.

2)
3)

CenbCckoe, NNECHOE U pbIGHOE XO3ANCTBO.

[aHHble pa3pa6aTb|Ba+0Tc;| C KBapTaJ'IbHOIZ nepnoan4yHoOCTbHO.
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B npoueHTax k CooTBETCTBYOLLEMY Neproay NPoLUNoro roga

aHBapb 2024 r. aHBapb 2023 r.
O61beM BbINOJIHEHHbIX CTPOUTESNbHBLIX paboT 104,0 112,6
ApmeHus 75,2 135,1
benapycb 104,4 98,5
KasaxcTaH 112,8 1135
KblprbiactaH 133,7 102,7
Poccus 103,9 113,1
EA3C
112,6
112
109,7 109,3 Poccusa ApmeHus
o= 108,6
108 109,0
104
104,0 Kbiprbi3ctaH Benapycb
100 g T T r v
| -0 1-VI I-1X 1-XIl | Kazaxcrau
2023 2024 e FHBaPb 2024 T. e HHBapb 2023 T.
BBopa B akcnnyaTtaumio Xunbs 100,6 116,2
ApmeHuns 106,7 B 1,8 p.
benapycb 63,7 78,0
KasaxcTaH 103,0 139,6
KbipreiactaH B 1,6 p. 82,6
Poccusa 101,0 116,1
EA3C EA3C

120

110

100

99,7

90
| I-1m - VI I-1X 1-XI |

2023 2024

Fpy3oo6opoT BCcex BUOOB TpaHcnopTa
ApmeHuns

Benapycb

KasaxcTaH

Kblprbl3cTaH

Poccus

EA3C
102

100

' 99,47
98,8 98,3

7
o8 97,6 97,6 97,6

96
I-1n 1-VI I-1X - X 1

2023 2024

180

130
Poccusa

Kbiprbi3ctaH Benapycb

KasaxcTtaH
e FHBapb 2024 r. e FHBapb 2023 r.
98,3 97,6
86,8 97,8
95,6 67,0
98,5 94,9
118,8 101,8
98,3 98,3
EA3C
120
Poccus \ ApmeHus
KbiprbizctaH Benapycb
KasaxcTtaH
e FHBaPb 2024 T. e FHBapb 2023 .
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B npoueHTax k CooTBETCTBYOLLEMY Neproay NPoLUNoro roga

aHBapb 2024 r. aHBapb 2023 r.

MNMepeBO3KM NaccaxupoB BCeMu Buagamm
TpaHcnopTa

ApmeHuns
Benapycb
KasaxcTaH
Kblprbl3cTaH
Poccus

115 EA3C
110

105

100 T T T T T

| I-10 I-VI I-1X - Xl |
2023 2024

O60pPOT PO3HNYHOM TOProBNU
ApmeHus

Benapycb

KazaxcTtaH

Kblprbl3cTaH

Poccus

EASC

108,9
110 106,6

105,0
105 101,7

100

%5 94,4 94,0

90
I -1 -V I-1X - Xl |
2023 2024

YucneHHOCTb 6€3paboTHLIX, COCTOALUMNX Ha
yyeTe B cnyxkb6ax 3aHATOCTU HaceneHus (Ha
KOHeL nepuopaa)

ApmeHuns

Benapycb

KasaxcTaH

KbipreiactaH

Poccus

EA3C (Ha koHeL, neproaa, TbiC. YernoBeK)

1050

950 934 917

884 867

850 786

750
710

650

-1 1-VI I-1X - Xl |

2023 2024

103,4 110,5
127,7 137,0
105,1 103,5
107,2 132,5
106,6 104,4
101,8 109,0

14EASC

110

Poccus /\, ApmeHus

KasaxcTtaH
e CHBapb 2024 T.

Kbiprbi3ctaH Benapycb

e HBapb 2023 r.

108,9 94,4

102,6 103,2

109,9 97,1

103,7 120,8

114,6 105,7

109,1 92,5
EAJC

Poccus ApmeHus

KbiprbizctaH Benapycb

KasaxcTtaH
e FHBaPb 2024 T.

e HBapb 2023 r.

88,9 89,9
95,0 83,5
70,2 92,1
124,7 152,9
91,5 95,6
74,3 77,4
B NPOLIEHTax K COOTBETCTBYIOLLEN AaTe NpeabiayLlero roga
EA3C
160
120
Poccus 8Q ApMeHus
8
Kbiprbi3ctaH Benapycb
KasaxcTtaH

e FHBapb 2024 r. (Ha KoHeL nepvoaa)
e HBapb 2023 r. (Ha KoHew neproaa)
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MpogomkeHve
B npoueHTax k cooTBeTCTBYOLLEMY NMEPMOAY NMPOLLMOro roAa

sAHBapb — Aekabpb 2023 T. AHBapb — Aekabpb 2022 r.
BanoBow BHYTpeHHUI NPOQYKT 103,8 99,2
ApmeHus 108,7 112,6
Benapycb 103,9 95,3
KasaxcTaH 105,1 103,2
KblprbiactaH 106,2 109,0
Poccus 103,6 98,8
EA3C
104 103,8
103,1
103,3 Poccus ApmeHus
102 102,0
100 . . . . . . . .
99,5 986 99,2 KbiprbizctaH Benapycb
’ 98,9
98
I V7 B T o I R I [T (R V/ B T > G RO Kazaxcrau
2022 2023 e FJHBAPb - A€Ka0pb 2023 r. === Hypapb - Aekabpb 2022 1.
MHBecTMLMM B OCHOBHOM KanuTtan 110,4 106,0
ApmeHusi 114,8 114,1
Benapycb 114,8 80,9
KasaxcTaH 113,7 109,2
Kblprbl3cTaH 118,8 104,0
Poccus 109,8 106,7
EA3C EA3C
112 111,9
110,3 110,4 110
110 /\
Poccus 90 ApMeHust
108 70
106 50
104
102 KblprbizcTaH Benapycb
100 . . . . . . . .
P 1=V 1=IX 1=XI =N 1=V 1=1X =X KasaxcTtaH
2022 2023 e SIHBAPD - [1€KAOPE 2023 1. == SHBAPL - AEKa6GPL 2022 T.
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MHaeKcbl NOTPebUTENbCKMX LieH U LieH NporM3BoauTenen NpomMbIiluiieHHon npoaykummu no EA3C

AxBapb 2024 .
B % K
aekabpto 2023 r.

Ansapb 2024 .
B % K
saHBapto 2023 r.

AxBapb 2023 T.
B % K
saHBapto 2022 r.

EA3C
ApmeHns
Benapycb
KasaxctaH
KblprbiactaH
Poccus

EA3C
ApmeHns
Benapycb
KasaxctaH
KbiprblactaH
Poccus

UHpekc HOTpGﬁVITeﬂ bCKUX UeH

100,8 107,4
101,2 99,1
100,8 105,9
100,8 109,5
100,2 105,9
100,9 107,4
MHAaekc LeH npousBoauTenei NpoMbIIEHHON NPoAYKLMK
98,7 117,7
102,8 99,7
100,9 105,1
98,5 102,1
99,6 110,0
98,6 119,4

112,8
108,1
112,0
120,7
115,3
111,8

96,8
101,6
112,4
107,1
105,2

95,3

MpumevaHune. CtaTucTuyeckme AaHHbIe, onybnMKOBaHHbIE B HACTOSLLEN 3KCMpecc-MHdopMaLmnm, ABRSIOTCS NpeaBapuTeNibHbIMU 1 B

nocnegywwem moryt 6bITb YTOYHEHbI.

MaTepuan nogrotosneH [lenapTaMeHTOM CTaTUCTUKN

HavanbHuk oTaena:
J1.B. NaHoBa

Ten.: +7 (495) 669 24 00, no6. 4624
an. noyTa: panova@eecommission.org

McnonHutenb:
M.B. [aBbiaeHko

Ten.: +7 (495) 669 2400, fo6. 4682
an. nouta: davydenko@eecommission.org

Opyrmne ny6nukaumm no ctatuctuke EA3C pasmeweHbl Ha cante EJK:
http://www.eurasiancommission.org/ru/act/integr i _makroec/dep stat/union_stat/Pages/default.aspx
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